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Obszarowa ocena jakości wody dla miasta Szczyrk

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz. U. z 2025 r., poz. 416) i § 22 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 
grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2294), po rozpatrzeniu ocen okresowych, Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej dokonał oceny obszarowej jakości wody 
przeznaczonej do spożycia za 2025 r.
1. Wykaz producentów wody
Miasto Szczyrk jest zaopatrywane w wodę produkowaną przez Stację Uzdatniania Wody 
w Szczyrku należącą do AQUA S.A. Bielsko-Biała. Dodatkowo na terenie gminy znajdują 
się podmioty prowadzące działalność gospodarczą wykorzystujące wodę pochodzącą z 
własnego indywidualnego ujęcia:
-Przedszkole Publiczne ul. Górska 104,
-Handel-Usługi Barbara Jakubiec (Karczma Ciosana),
-,,Gronie Ski & BIke”,
-EMEF Marcin Frycz (D.W. Śnieżynka),
-Regionalny Zajazd ,,Biały Krzyż” s.c. K. Bojda, A. Pilch,
-P.P.H.U. Roman Smolarek Gospoda ,,Na Przełęczy”,
-Kakoszczonka Sp. z o.o. ,,Chata Wuja Toma”,
-A. Lohman Z. Lohman-Ndou A. Ndou S.C. ul. Dębowa 1129 Buckowice – Schronisko 
Górskie PTTK ,,Skrzyczne”,
-Pokoje Gościnne ,,Aldian” Jacek Wysocki,
-Hotel ,,Klimczok” Sp. z o.o.,
-,,Gściniec Salmopolski” Grzegorz Jasiński,
-,,Gościniec Solisko” Arkadiusz Konopka, Michał Gocał S.C.,
-E.S.K. S.C. Sebastian Kubiczek Ewa Kubiczek (Apartamenty Krupówka),
-POTO Tomasz Popiński (Pokoje Gościnne Niezapominajka),
-Dorota Urban Dom Gościnny (Family Relax & Willa Widok),
-MALVA-SOL Sp. z o.o. (D.W. Marsjanka),
-Apartamenty ,,Złoty Widok”,
-Towarzystwo Salezjańskie Dom Zakonny,
-Sky Road Sp. z o.o. (Start Skrzyczne),
-,,Górska Legenda” MAE&MONTANIA Sp. z o.o. Jerzy Goc,
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-,,Przystanek Góry” 3 F Projekt w Szczyrku,
-COS Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Szczyrku (Gastronomia Jaworzyna),
-P.H.U. ,,Na Kamieńcu” Jadwiga Karwowska,
-STARO BACÓWKA Kamil Stec,
-PANORAMA Andrzej Szymański, Barbara Szymańska S.C.,
-SW 19 Sp. z o.o. (Willa Świerkowa),
-Paulina Pezda Stajnia Elixir,
-Top Apart Sp. z o.o. (Apartamenty XYZ),
-Jacek Skuza PHU Chatka Puchatka,
-Roman Więzik (Polana Suche),
-Cukiernia i Kawiarnia Jabłko w Cieście Ewelina Kanik,
-Willa Pod Orłem Mariusz Spałek,
-Ales Łukasz Kubaszek Barbara Kubaszek Spółka Cywilna (Bar u Kubka).
2. Produkcja wody i sposób uzdatniania
Stacja Uzdatniania Wody w Szczyrku produkuje średnio 1300 m3/d, z czego na teren 
miasta Szczyrk dostarczanych jest średnio 400 m3/d. Stosowana jest koagulacja, filtracja 
oraz dezynfekcja końcowa.
Produkcja wody z indywidulanych ujęć dezynfekowanych podchlorynem sodu 
kształtowała się następująco:
-Regionalny Zajazd ,,Biały Krzyż” produkował średnio 2 m3/d,
-Gospoda ,,Na Przełęczy” produkowała średnio 2 m3/d,
-Pokoje Gościnne ,,Niezapominajka” produkowały średnio 2 m3/d.
Produkcja wody z indywidulanych ujęć, w których stosowana jest dezynfekcja 
podchlorynem sodu oraz lampami UV wynosi:
-Karczma ,,Ciosana” produkowała średnio 4 m3/d,
-,,Chata Wuja Toma” produkowała średnio 5 m3/d,
-Pokoje Gościnne ,,Aldian” produkują średnio 1 m3/d,
-,,Gościniec Salmopolski” produkuje średnio 3 m3/d,
-,,Gościniec Solisko” produkuje średnio 1,5 m3/d,
-Przedszkole Publiczne ul. Górska 104 produkuje średnio 1 m3/d,
-Schronisko Górskie PTTK ,,Skrzyczne” produkuje średnio 10 m3/d,
-Hotel „Klimczok” Sp. z o.o. produkuje średnio 30 m3/d,
-„Family Relax & Willa Widok” produkuje średnio 5 m3/d,
-D.W. „Śnieżynka” produkuje średnio 1 m3/d,
-Pensjonat „Marsjanka” produkuje śreniod 1 m3/d
-Apartamenty „krupówka” produkują średnio 3 m3/d,
-Apartamenty „Złoty Widok” produkują średnio 3 m3/d,
-Salezjański Dom Młodzieżowy produkuje średnio 5 m3/d,
-Star Skrzyczne Szczyrk produkuje średnio 2 m3/d,
-„Górska Legenda” produkuje średnio 4 m3/d,
-„Przystanek Góry” Szczyrk produkuje średnio 1 m3/d,
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-Punkt Gastronomiczny Jaworzyna produkuje średnio 10 m3/d,
-Szałas Na Kamieńcu produkuje średnio 1 m3/d,
-Staro Bacówka produkuje średnio 1 m3/d,
-Panorama Szczyrk produkuje średnio 10 m3/d,
-Willa Świerkowa produkuje średnio 2 m3/,
-Stajnia Elixir produkuje średnio 1 m3/d,
-Apartamenty XYZ produkują średnio 4 m3/d,
-Chatka Puchatka produkuje średnio 0,1 m3/d,
-Polana Suche produkują średnio 1 m3/d,
-Cukiernia i Kawiarnia Jabłko w Cieście produkuje średnio 0,9 m3/d,
-Willa pod Orłem produkuje średnio 1 m3/d,
-Bar u Kubka produkuje średnio 0,1 m3/d.
3. Liczba ludności zaopatrywanej w wodę
Na terenie miasta Szczyrk liczba ludności zaopatrywanej w wodę wodociągową wynosi 
szacunkowo 4000 osób.
4. Jakość wody
Do oceny jakości wody wykorzystywano wyniki próbek pobieranych i badanych przez 
Państwową Inspekcję Sanitarną, a także wyniki uzyskane przez producentów wody w 
ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej. Wyniki badań laboratoryjnych z wyjątkiem:
-próbek pobranych ze Schroniska PTTK Skrzyczne przy ul. Skrzyczeńskiej w Szczyrku,
-próbek pobranych z Przystanku Góry przy ul. Jarzębinowej 20 w Szczyrku,
-próbek pobranych w ośrodku Start Skrzyczne przy ul. Skrzyczeńskiej 15 w Szczyrku,
-próbek pobranych w ośrodku Grill Bar – Staro Bacówka na Hali Jaworzyna w Szczyrku, 
wykazały stan jakości odpowiadający wymogom Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 
grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 
2017 r., poz. 2294).

5. Przekroczenia dopuszczalnych parametrów jakości wody
-W próbce wody pobranej w dniu 11.06.2025 r. w Schronisku PTTK Skrzyczne przy ul. 
Skrzyczeńskiej w Szczyrku stwierdzono przekroczenie parametru mętność oraz obecność 
bakterii Escherichia coli, bakterii z grupy coli oraz enterokoków kałowych,
-W próbce wody pobranej w dniu 11.06.2025 r, w ośrodku przystanek góry przy ul. 
Jarzębinowej 20 w szczyrku stwierdzono obecność bakterii z grupy coli oraz enterokoków 
kałowych,
-W próbce wody pobranej w dniu 25.08.2025 r. w ośrodku Start Skrzyczne przy ul. 
Skrzyczeńskiej 15 w Szczyrku stwierdzono obecność bakterii Escherichia coli, bakterii z 
grupy coli oraz przekroczenie parametru ogólna liczba mikroorganizmów,
-W próbce wody pobranej w dniu 25.08.2025 r. w ośrodku Grill Bar – Staro Bacówka na 
Hali Jaworzyna w Szczyrku stwierdzono obecność bakterii Escherichia coli oraz bakterii z 
grupy coli,
-W próbce pobranej w dniu 20.10.2025 r. w ośrodku Start Skrzyczne przy ul. 
Skrzyczeńskiej 15 w Szczyrku stwierdzono obecność bakterii Escherichia coli, bakterii z 
grupy coli, paciorkowców oraz przekroczenie parametru ogólna liczba mikroorganizmów.
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6. Zgłoszenie reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody.
W roku 2025 nie odnotowano zgłoszeń mieszkańców gminy dotyczących reakcji 
niepożądanych związanych ze spożyciem wody.
7. Prowadzone postępowania administracyjne i działania naprawcze prowadzone przez 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne.
Stwierdzenie skażenia bakteriologicznego w wodzie pobranej z w/w indywidulanych ujęć 
wodociągowych było powodem wszczęcia postępowań administracyjnych przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej.
W związku z tym, że powyższe zdarzenia miały charakter incydentalny i wystąpiły tylko 
lokalnie, a badanie przeprowadzone po podjętych działaniach naprawczych wykazały 
jakość wody zgodną z wymogami obowiązującego rozporządzenia uznano wodę 
dostarczaną na teren miasta Szczyrk za bezpieczną i nie wpływającą negatywnie na 
zdrowie konsumentów.

Oceny bezpieczeństwa konsumentów na terenie miasta Szczyrk dokonano w ocenie 
okresowej jakości wody za I i II półrocze 2025 roku uznając wodę dostarczaną 
konsumentom za bezpieczną.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej, po analizie sprawozdań z 
badań wody wykonanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej, przedsiębiorstwa 
wodociągowe oraz podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą z ujęć objętych 
nadzorem w 2025 roku, stwierdza przydatność wody do spożycia przez ludzi dla miasta 
Szczyrk.

Jarosław Rutkiewicz
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej
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